
Č. j.: SMK/144305/2018  

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. MMK/SML/1116/2018 

 

uzavřená podle § 2536 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

OBJEDNATEL:     statutární  město  Karviná 
   Fryštátská 72/1, 7333 24 Karviná- Fryštát 

   IČ: 00297534, DIČ:  CZ00297534 

   Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1721542349/0800 

Zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města, k podpisu smlouvy 

oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města 

Karviné ze dne 3. září 2018 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

ZHOTOVITEL :  Jaroslav Jakubek - restaurátor 

licence MK ČR č. j. 7.369 / 91 – PP 

                                    restaurování uměleckořemeslného nábytku 

                                    Příborská 16, 720 00 Ostrava-Hrabová 

              IČ: 45210152 ,   DIČ: CZ 460427472 

            Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 182925601/0300 

 

 (dále jen „zhotovitel“ nebo „restaurátor“) 

         

 

                                                                   I.                           

                                                             PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí restaurování  

nábytkové garnitury ev. č. 1663 (1 ks velký bufet, 1ks malý bufet, 1 ks skleník, 1 ks obdélný stůl, 1 

ks podstavec pod zrcadlo, 1 ks zrcadlo, 2 ks koutové skříně-skleníky, 6 ks židlí s čalouněným 

potahem) nacházející se v majetku objednatele (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje provedené 

dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. Fotodokumentace nábytku určeného 

k restaurování dle této smlouvy tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

Součástí díla je také zpracování závěrečné restaurátorské zprávy, která bude objednateli dodána 

v elektronické podobě. 

 

II. 

SPECIFIKACE PRACÍ 

          Restaurátorské práce budou prováděny podle projednaného a schváleného restaurátorského 

záměru ze dne 19. 8. 2018, který byl vypracován zhotovitelem, a který je přílohou č. 2 této smlouvy 

a její nedílnou součástí. Restaurátorské práce mohou být průběžně konzultovány a kontrolovány 

objednavatelem. 

 

Průběh prací bude zhotovitelem fotograficky dokumentován a tato dokumentace bude součástí 

závěrečné restaurátorské  zprávy. 

 

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

2 

 

 

III. 

MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

 Dohodnuté restaurátorské práce budou probíhat v ateliéru restaurátora v Ostravě-Hrabové, 

Paskovská 80.  Zhotovitel převezme nábytek, který je předmětem restaurování, na adrese Masarykovo 

náměstí 1 (objekt zámku), 733 24 Karviná-Fryštát, a to v termínu předem dohodnutém 

s objednatelem, a po dokončení díla zhotovitel vrátí nábytek, který je předmětem restaurování, 

objednateli na tutéž adresu. O předání nábytku, který je předmětem restaurování, zhotoviteli bude 

sepsán písemný protokol, který bude podepsaný oběma smluvními stranami.  

 

Potřebné zabezpečovací výkony zajistí včetně dozoru nad jejich dodržováním restaurátor na 

náklady objednatele, neboť restaurátorské práce se realizují podle dohody v jeho ateliéru a tyto 

náklady jsou zahrnuty v ceně za provedení díla. 

 

 

IV. 

DOBA   PLNĚNÍ 

 

Dílo bude zhotovitelem prováděno po částech. Jednotlivými částmi v kontextu celé smlouvy 

jsou níže uvedené etapy, po kterých bude dílo prováděno: 

 

1. etapa – restaurátorské práce těchto předmětů: zrcadlo s podstavcem (1 ks), židle s čalouněným 

potahem (6 ks).  

termín zahájení prací:    12. 10. 2018   

termín předání díla objednateli:   30. 11. 2018 

 

2. etapa – restaurátorské práce těchto předmětů:   velký bufet (1 ks), malý bufet (1ks), skleník (1 ks), 

koutové skříně-skleníky (2 ks), obdélný stůl (1 ks). 

termín zahájení prací:    01. 12. 2018  

termín předání díla objednateli:   30. 11. 2019 

 

3. etapa – vypracování závěrečné zprávy 

termín předání objednateli:    30.12.2019. 

 

Dílo je dokončeno, nevykazuje-li žádné vady (tedy ani vady drobného charakteru) ani 

nedodělky.  

 

V. 

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

Ohledně věcí, které k provedení díla nezbytně musel opatřit restaurátor a které při realizaci 

díla budou zpracovány, má restaurátor postavení prodávajícího tj. za vady těchto věcí plně zodpovídá, 

přičemž cena těchto věcí je zahrnuta v ceně za provedení díla. 

 

Restaurátor je oprávněn pověřit provedením některých částí díla (poddodávky) jiné osoby. Za 

plnění díla pomocí těchto osob odpovídá restaurátor objednateli tak, jako by příslušné závazky plnil 

sám. 

 

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

3 

 

 

 

VI. 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ A VLASTNICKÉ PRÁVO 

 

Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem restaurování, nese od okamžiku převzetí 

od objednatele do okamžiku vrácení objednateli zhotovitel. Vlastníkem těchto předmětů zůstává po 

dobu provádění díla objednatel.  

 

VII. 

CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

 

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 173.300 Kč bez 

DPH, přičemž z toho je cena za: 

 

židle s čalouněným potahem (6 ks)   22.800,- Kč bez DPH          

zrcadlo s podstavcem (1 ks)    23.800,- Kč bez DPH 

velký bufet (1 ks)    32.500,- Kč bez DPH 

malý bufet (1ks)    25.300,- Kč  bez DPH 

skleník (1 ks)     14.600,- Kč  bez DPH 

obdélný stůl (1 ks)    18.350,- Kč  bez DPH 

koutové skříně-skleníky (2 ks)   33.450,- Kč bez DPH 

 

 

restaurátorská zpráva         2.500,- Kč  bez  DPH 

        

Sjednaná cena za provedení díla bude zhotovitelem navýšena o daň z přidané hodnoty v 

zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, včetně 

nákladů na dopravu (z místa uložení u objednatele do místa provádění díla a zpět) a balení. 

 

 
 

VIII. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 Nárok na zaplacení ceny jednotlivých částí díla vzniká restaurátorovi dokončením 

jednotlivých části díla bez jakýchkoliv vad (byť drobného charakteru) a nedodělků, a jejich převzetím 

objednatelem bez jakýchkoliv výhrad.  

 

Cena za provedení díla bude objednatelem uhrazena na základě řádně vystavených faktur. 

Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Každý daňový 

doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že 

daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 

splatnosti zpět zhotoviteli k úpravě a/či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta 

splatnosti poté počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti  v délce 21 dnů od opětovného doručení 

náležitě doplněného a/či opraveného daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je oprávněn vystavit 

daňový doklad (fakturu) nejdříve v den, kdy objednatel převezme část díla, jehož cena je 

zhotovitelem fakturována, od zhotovitele. K předání jednotlivých částí díla objednateli dojde na 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

4 

 

adrese Masarykovo náměstí 1 (objekt zámku), 733 24 Karviná-Fryštát. O předání a převzetí 

jednotlivých částí díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je povinen platit restaurátorovi úrok z 

prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý měsíc prodlení. 

 

 

 

 

IX. 

ODPOVĚDNOST ZA ŘÁDNÉ  PROVEDENÍ DÍLA – ZÁRUKA 

 

Restaurátor odpovídá za řádné provedení sjednaného díla v souladu s restaurátorským 

záměrem. Zjevné vady provedeného díla je objednatel povinen písemně reklamovat u restaurátora 

bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejdéle však do 15 dnů po předání díla. 

 

Restaurátor poskytuje objednateli záruku za jakost provedení první a druhé části díla, a to za 

každou z těchto částí díla po dobu 24 měsíců ode dne předání této části díla objednateli, pokud jsou 

dodrženy pokyny pro následnou péči a údržbu restaurované části díla uvedené v závěrečné 

restaurátorské zprávě. 

 

Odpovědnost restaurátora za vady, na které se vztahuje záruka, za jakost provedení díla 

nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny vnějšími vlivy, tj. zejména vlivem objednatele, třetí osoby 

nebo nahodilou událostí. Pokud však vadu způsobil restaurátor nebo ten, koho restaurátor pověřil 

plněním svých závazků, pak restaurátor za vady odpovídá. 

 

X. 

 

SJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH POKUT 

 

      Při prodlení restaurátora s provedením kterékoliv části díla, tj. do 30. 11. 2018 (1. etapa), do 

30.11. 2019 (2. etapa)  a do 30.12.2019 (3. etapa), má objednatel vůči restaurátorovi nárok na 

smluvní pokutu, a to za každý jednotlivý případ prodlení s provedením části díla, ve výši 0,5 % 

z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý měsíc z prodlení. Zaplacení smluvní pokuty se 

nedotýká práva na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky. 

 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

je sepsaná na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky a zhotovitel 
1 výtisk. 

 

Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

5 

 

Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 

smlouvy zajistí objednatel. 
 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Fotodokumentace nábytku určeného k restaurování 

2. Restaurátorský záměr 

 

Objednatel: statutární město Karviná              Zhotovitel: Jaroslav Jakubek-restaurátor                   

 

        

 

V Karviné dne      9. 10.2018                                    V Ostravě dne     10.10.2018 

Ing. Martina Šrámková, MPA    Jaroslav Jakubek, restaurátor 

vedoucí Odboru školství a rozvoje 

                                                                                         

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

6 

 

Příloha č. 1 

 

1) Bufet velký (1 ks)  

 

 
 

 

2) Bufet malý (1 ks) 

 

 
 

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

7 

 

3) Skleník (1 ks) 

 

 
 

4) Stůl (1 ks) 

 

 
 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

8 

 

 

5) Zrcadlo s podstavcem (1 ks) 

 

 
 

6) Koutová skříň-skleník (2ks) 

 

 

 
 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

9 

 

 

7) Židle s čalouněným potahem (6ks) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

10 

 

Příloha č. 2                                                        

 

 



Č. j.: SMK/144305/2018  

 

11 

 

 

 


